
臨時号

えんしんぶんり

えんしんぶんりVOL.84(2014年11月発行)一部訂正について

（お詫びとご報告）

平素より、福岡市医師会臨床検査センターをご利用いただき厚く御礼申し上げます。

この度、先月お持ち致しました、「えんしんぶんりVOL.84(2014年11月発行)」につい

て掲載内容について一部誤りがあることが判明致しました。

今回の件に関して心からお詫び申し上げ、下記の内容をご確認の上訂正して頂きた

くお願い申し上げます。

＜訂正内容＞

えんしんぶんりVOL.84(2014年11月発行)の中綴じペ－ジ“臨床と検査－病態へのア

プロ－チ－（VOL.79）多発性嚢胞腎”におきまして、治療の項で、「現在、嚢胞形成

機序に対し作用し保険載されている薬剤はない」と記載しておりますがバゾプレシン

V2受容体拮抗薬（トルバプタン製剤）につきましては常染色体優性多発性のう胞腎

に係わる効能効果が承認され保険収載されております。

お詫びして訂正するとともに、本薬剤については、薬事法上の効能・効果等の変更

および使用に当たっての留意事項が下記「医師会週報」に掲載されておりますことを

申し添えます。

・平成２６年度週報 第１号 2014年4月4日（金）発行

通知事項（6）各種製剤の留意事項一部改正について

・平成２６年度週報 第９号 2014年6月27日（金）発行

通知事項（4）使用薬剤の薬価（薬価基準）等の一部改正について

今後、この様なことがないよう掲載内容の再確認の徹底に努めますので、何卒変わ

らぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

平成２６年１２月

V2 受容体拮抗薬（トルバプタン製剤）につきましては常染色体優性多発性のう胞腎
に係る効能効果が承認され保険収載されております。

機序に対して作用し保険収載されている薬剤はない」と記載しておりますがバゾプレシン

2014年12月臨時号


